
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

Rua Dona Veridiana, 298 – Vl Buarque – São Paulo – SP, CEP 01238-010 – Fone (11) 3225-6383 / 3225-6359 
www.corensp.org.br  / e-mail: compras@webcorensp.org.br 

1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 018/2007 – Itens 001, 007, 008, 016, 017, 021, 022, 023, 026, 028, 035 e 043 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo em vista a 

realização do Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial N.º 018/2007, destinado à aquisição de Livros 

diversos para a Biblioteca; considerando os critérios legais e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000, 

da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, resolve HOMOLOGAR os itens 001, 007, 008, 016, 017, 021, 022, 023, 026, 028, 

035 e 043 à A. M. G. Mendonça - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.175.007/0001-93, 

com sede na Rua Costa Aguiar nº. 1.803 - Altos Ipiranga, São Paulo - SP, CEP: 04204-002. 

À Comissão de Licitação para convocação da empresa vencedora do certame para 

contração, e em havendo recusa, observar-se-ão as penas do artigo 7º da Lei nº 10.520/02. 

São Paulo, 9 de outubro de 2007. 

RUTH MIRANDA DE CAMARGO LEIFERT 

Presidente do COREN-SP 


